
 
 
ЦРВЕНИ КРСТ СРБИЈЕ 
Београд, Симина бр. 19 
Бр. 1710/1 
12.7.2017. године 
 
 На основу члана 108. Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'' бр. 68/15) и 
Извештаја комисије за јавну набавку, генерални секретар доноси  
 

ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА  
у другој фази квалификационог поступка јавне набавке штампарских услуга 

 број ЈН 10/17-17/1 
 
 За јавну набавку штампарских услуга – промотивног материјала за потребе Заједничког 
програма за инклузију ромске деце и деце из осетљивих група, у другој фази квалификационог 
поступка број ЈН 10/17-17/1, уговор се додељује понуђачу „Графопапир“ д.о.о. из Земуна, ул. 
Константина Јовановића бр. 6. 
 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Друга фаза квалификационог поступка ове набавке је покренута одлуком генералног 

секретара Црвеног крста Србије број 1629/1 од 3.7.2017. године. 

 Дана 11.7.2017. године, са почетком у 14,05 часова, Комисија је приступила на заказано 
јавно отварање понуда. 
 
 Комисија, која је образована решењем генералног секретара бр. 1628/1 од 3.7.2017. 
године, заседала је у следећем саставу: 

1. Никола Радовановић - службеник за јавне набавке, члан 
2. Сања Дрезгић Остојић, члан 
3. Ивана Зубовић, члан 

 
 Предмет јавне набавке бр. ЈН 10/17-17/1 су штампарске услуге - промотивни материјал 
за потребе Заједничког програма за инклузију ромске деце и деце из осетљивих група, 
техничких карактеристика наведених у конкурсној документацији; број 22000000 у ОРН;  . 

Јавна набавка није обликована по партијама.  

Назив услуге/артикла Количина Процењена вредност без 
ПДВ-а 

Термос шоље са штампом  300 ком 
330.000,00 

Керамичке шоље са штампом, са кутијом 500 ком 
 

Набавка мора бити ослобођена од ПДВ-а у складу са Уговором са Швајцарском 
агенцијом за развој и сарадњу, а на основу Споразума о техничкој и финансијској помоћи 
између СРЈ и Швајцарске конфедерације  потписаног 21.02.2003. године, службени гласник 
бр. 84/04, 86/04, 61/05 и 58/06. Поступак ослобађања од обавезе плаћања ПДВ-а спровешће 
наручилац код надлежне пореске управе на основу профактуре у којој је исказан и износ без, и 
износ са ПДВ-ом. 



Спецификација тражених услуга дефинисана је у конкурсној документацији која је 
достављена свим кандидатима са листе бр. ЈН 10/17.  

 
Пре почетка штампања понуђач је дужан да прибави писмену сагласност Наручиоца на 

први примерак одштампаног материјала. Без добијања сагласности на одштампани први 
примерак даље штампање се не може наставити. 
 
 Одштампани материјал се испоручује у Београду, улица Симина број 19. Роба која није 
квалитета који одговара прбом примерку неће бити преузета, већ ће бити враћена понуђачу. 
Контролу квалитета вршиће радници наручиоца приликом преузимања робе. 
 
 Средства су предвиђена финансијским планом и планом набавки Црвеног крста Србије 
за 2017. годину под бројем 1.2.10.  
 

Позив за достављање понуда је објављен на порталу УЈН и сајту наручиоца а 
конкурсна документација је достављена путем електронске поште свим кандидатима са листе 
ЈН 10/17. 

Прегледом комплетне документације, констатовано је да је 3 понуђача доставило 
благовремено своје понуде до 11.7.2017. до 14,00 часова и то: 

 

Ред. 
бр. 

Понуђач 
Број 

понуде 
Датум 

предаје 
Час 

предаје 

Присутан 
овлашћени 

представник 

1.  
„SD press“ д.о.о. из Смедерева, 

ул. Цвијићева 7/25 
1671/1 10.7.2017. 08,00 нико 

2.  
„Press Code“ д.о.о. из 
Београда, ул. Јованке 

Радаковић бр. 31г 
1703/1 11.7.2017. 13,30 нико 

3.  
„Графопапир“ д.о.о. из Земуна, 

ул. Константина Јовановића 
бр. 6 

1706/1 11.7.2017. 13,45 нико 

 
Пошто није било примедби, Комисија је приступила јавном отварању понуда. 
 
1. Понуђач „SD PRESS“ д.о.о. из Смедерева дао је понуду, самостално, благовремено, 

у правилно затвореној коверти. Доставио је узорке.  Понуђач нуди: 

  Артикал количина јединична цена 
без ПДВ-а 

Укупна цена 
без ПДВ-а 

Термос шоље са штампом 300 ком 278,00 83.400,00 
 

Керамичке шоље са штампом, 
са кутијом 

500 ком 361,70 180.850,00 

СВЕ УКУПНО БЕЗ ПДВ-а: 264.250,00 

Рок важења понуде (мин. 60 дана) 61 

Рок испоруке (макс. 15 дана од одобрења пробног примерка) 14 

Рок плаћања (мин. 10 дана од испоруке) 15 

 
 
 
 
 



2. Понуђач „Press Code“ д.о.о. из Београда дао је понуду, самостално, благовремено, у 
правилно затвореној коверти.  Доставио је узорке. Понуђач нуди: 

  Артикал количина јединична цена 
без ПДВ-а 

Укупна цена 
без ПДВ-а 

Термос шоље са штампом 300 ком 348,00 104.400,00 
 

Керамичке шоље са штампом, 
са кутијом 

500 ком 447,00 223.500,00 

СВЕ УКУПНО БЕЗ ПДВ-а: 327.900,00 

Рок важења понуде (мин. 60 дана) 65 

Рок испоруке (макс. 15 дана од одобрења пробног примерка) 15 

Рок плаћања (мин. 10 дана од испоруке) 14 

 
 

3. Понуђач „Графопапир“ д.о.о. из Земуна дао је понуду, самостално, благовремено, у 
правилно затвореној коверти.  Доставио је узорке. Понуђач нуди: 

  Артикал количина јединична цена 
без ПДВ-а 

Укупна цена 
без ПДВ-а 

Термос шоље са штампом 300 ком 317,00 95.100,00 
 

Керамичке шоље са штампом, 
са кутијом 

500 ком 282,00 141.000,00 

СВЕ УКУПНО БЕЗ ПДВ-а: 236.100,00 

Рок важења понуде (мин. 60 дана) 60 

Рок испоруке (макс. 15 дана од одобрења пробног примерка) 15 

Рок плаћања (мин. 10 дана од испоруке) 10 

 
Примедби на ток поступка јавног отварања није било. 
 

 
Комисија је приступила стручној анализи у понуда на основу чл. 107 ЗЈН, па је утврдила 

следеће: 
 1. Понуда понуђача „SD press“ д.о.о. из Смедерева, ул. Цвијићева 7/25 оцењена је као 
благовремена. Понуђач је понудио цену која не прелази износ процењене вредности јавне 
набавке. Понуђач је доставио уредно попуњене и потписане обрасце и изјаве из конкурсне 
докуметације. Понуђач је регистрован у Регистар понуђача код АПР-а. 
 Анализом узорака које је понуђач доставио из своју понуду, комисија је утврдила да 
исти испуњавају техничке карактеристике које је наручилац дефинисао у конкурсној 
документацији, па је, на основу свега наведеног, понуда именованог понуђача оцењена је као 
прихватљива. 
 
 2. Понуда понуђача „Press Code“ д.о.о. из Београда, ул. Јованке Радаковић бр. 31г, 
оцењена је као благовремена. Понуђач је понудио цену која не прелази износ процењене 
вредности јавне набавке. Понуђач је доставио уредно попуњене и потписане обрасце и изјаве 
из конкурсне докуметације. Понуђач је регистрован у Регистар понуђача код АПР-а. 
 Анализом узорака које је понуђач доставио из своју понуду, комисија је утврдила да 
исти испуњавају техничке карактеристике које је наручилац дефинисао у конкурсној 
документацији, па је, на основу свега наведеног, понуда именованог понуђача оцењена је као 
прихватљива. 
 

3. Понуда понуђача „Графопапир“ д.о.о. из Земуна, ул. Константина Јовановића бр. 6, 
оцењена је као благовремена. Понуђач је понудио цену која не прелази износ процењене 



вредности јавне набавке. Понуђач је доставио уредно попуњене и потписане обрасце и изјаве 
из конкурсне докуметације. Понуђач је регистрован у Регистар понуђача код АПР-а. 
 Анализом узорака које је понуђач доставио из своју понуду, комисија је утврдила да 
исти испуњавају техничке карактеристике које је наручилац дефинисао у конкурсној 
документацији, па је, на основу свега наведеног, понуда именованог понуђача оцењена је као 
прихватљива. 
 

Критеријум за доделу уговора у овом поступку јавне набавке је најнижа понуђена цена. 
 

На основу стручне оцене понуда, Комисија за јавне набавке је утврдила да су 
одговарајуће и прихватљиве све три пристигле понуде а да је најповољнију понуду, тј. најнижу 
понуђену укупну цену дао понуђач „Графопапир“ д.о.о. из Земуна, ул. Константина Јовановића 
бр. 6. 
 

После стручне оцене, комисија за јавну набавку је преложила генералном секретару да 
се уговор додели понуђачу „Графопапир“ д.о.о. из Земуна, ул. Константина Јовановића бр. 6, 
који је дао прихватљиву и најповољнију понуду. 

 
 Генерални секретар је прихватила оцену и образложење комисије за јавну набавку, па 
је донела одлуку као у изреци. 
 
 Одлуку доставити свим понуђачима у року од три дана од дана доношења и објавити на 
порталу УЈН и интернет страници Наручиоца.  
 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:   
Против ове одлуке понуђач може, преко наручиоца, поднети захтев за заштиту права 
Републичкој комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки, у року од пет дана од 
дана пријема исте путем електронске поште.  
 
          Генерални секретар 
         Црвеног крста Србије 
              
        ________________________________ 
            Весна Миленовић 


